यसमा 'पूर्वतिर धुमधाम' भनेको हैदर अलि र अंग्रेजको युद्ध देखिन्छ । यस समयसम्ममा फ्रान्सीहरू हिन्दुस्थानमा अस्ताइसकेका थिए ।"

ऐतिहासिकशिरोमणिज्यूले तौतर प्रगन्नाको इतिहासको पुष्टिको लागि उल्लेख गर्नुभएको यस पत्रको "फाल्गुन सुदि १ रोज ६" मिति १५ फरवरी १७७१ (वि. सं. १८२७ फाल्गुन ७ गते शुक्रवार) को हो भन्ने सम्झी निर्णय गर्नुभएको रहेछ । तर यसै पत्रमा उल्लेख गरिएको "फाल्गुनका दिन ११ शुक्रवार व्यांहांन" यस वाक्चांशको मितिउपर विचार गर्दा वि. सं. १८२७ को फाल्गुनसंक्रान्ति शनैश्वरवार ३।२० मा पर्ने हुनाले त्यस वर्ष फाल्गुनका दिन ११ जांदा मङ्गलवार पर्ने आयो, शुक्रवार परेन ।